
USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 28. 6. 2013

UZ/5/1/2013 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 28. 6. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.

UZ/5/2/2013 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 6. 6. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.

UZ/5/3/2013 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje
za uplynulé období

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.

UZ/5/4/2013 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  dodatky
ke smlouvám

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a)  návrh  vzorového  dodatku  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

b)uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání

- 1 -



pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového
projektu v rámci globálního grantu Olomouckého kraje Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.

UZ/5/5/2013 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Lázně s chutí Moravy a Slezska“ mezi kraji Moravskoslezským,
Jihomoravským, Olomouckým a Zlínským

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  prostředků  ve  výši  250  000  Kč
Moravskoslezskému  kraji,  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  IČ:  708  90  692
dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu
„Lázně  s  chutí  Moravy  a  Slezska“  mezi  Moravskoslezským  krajem,
Jihomoravským  krajem,  Olomouckým  krajem  a  Zlínským  krajem  ve  znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  3
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.

UZ/5/6/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4 a Příloze č. 5

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1.

- 2 -



UZ/5/7/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2.

UZ/5/8/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy v částce 10 465 000 Kč.

b) výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné
projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádosti:

Žádost  č.  51.  Český  tenisový  svaz  vozíčkářů,  IČ:  63831180  –  účel
„SMP WHEELCHAIR CZECH OPEN 2013 - mezin. turnaj v tenise na vozíku
(kategorie IFT2) v Prostějově - navýšení dotace“

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3.

UZ/5/9/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3.1.

- 3 -



UZ/5/10/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvek  obci  Velké
Losiny a Svazku obcí Prostějov - venkov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  finančního  příspěvku  ve  výši
25 000 Kč obci Velké Losiny, ve výši 25 000 Kč svazku obcí Prostějov - venkov

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4.

UZ/5/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  příspěvek  na  výstavbu
okružní křižovatky Šantovka

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) spoluúčast Olomouckého kraje na výstavbě okružní křižovatky dle důvodové
zprávy

b)  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  3  569  500  Kč  investorovi  akce
Galerie  Šantovka  s.r.o.,  Washingtonova  1624/5,  Praha  1  -  Nové  Město,
IČ: 24755664 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5.

UZ/5/12/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – realizace investičních akcí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci navržených investičních akcí a velkých oprav na rok
2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6.

UZ/5/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7.

- 4 -



UZ/5/14/2013 Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2012

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a)  zůstatek  bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši
209 299 506,34 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013
dle upravené Přílohy č. 12

b) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2012 ve výši 1 221 556,67 Kč a jeho
zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013 dle Přílohy č. 6

c)  zůstatek  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  ve  výši
32 477 870,18 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2013
dle Přílohy č. 7

d) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2012 dle Přílohy
č. 10

e) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2012
ve výši 904 349,89 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2013 dle upravené Přílohy č. 12

f) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 14

g)  vydání  souhlasu  s  celoročním hospodařením Olomouckého  kraje  za  rok
2012, a to bez výhrad

h) účetní závěrku Olomouckého kraje sestavenou k 31. 12. 2012 dle Přílohy
č. 15, 16, 17 a 18

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.

UZ/5/15/2013 Přezkum hospodaření Olomouckého kraje za rok 2012 - opatření
k nápravě chyb a nedostatků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opatření k nápravě chyb a nedostatků, včetně termínů plnění
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1.

UZ/5/16/2013 Investiční akce a opravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2013
- 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Rada Olomouckého kraje 

- 5 -



Bod programu: 7.

UZ/5/17/2013 Memorandum  o  zajištění  stabilního  financování  dopravní
obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  osobní  dopravou
- aktuální informace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.

UZ/5/18/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2011,
body 3. 9. a 3. 10., ze dne 16. 12. 2011 ve věci odprodeje nebytových jednotek
č.  368/101  a  č.  368/102,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.
na pozemku  parc.  č.  4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnických  podílů
na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví  paní Petry Kolářové z důvodu
odstoupení žadatelky od záměru odkoupit tyto nebytové jednotky.

3. s c h v a l u j e  

3.1. odprodej nebytové jednotky č. 368/101 v budově bytový dům č.p. 368,
Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 včetně spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 303/4145 na společných částech domu a pozemku, vše v k.ú.
a obci  Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek 47,  do  vlastnictví  paní  Miroslavy  Hanáčkové
za kupní cenu ve výši 140 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13
ost. pl.  v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento
pozemek,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010
ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucího
vlastníka nebytové jednotky č. 368/101, a to za jednorázovou úhradu ve výši 4
276,- Kč. Nabyvatel uhradí kupní cenu a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 54/1 orná půda o výměře 1 738 m2 v k.ú.
Hablov, obec Olšany u Prostějova a pozemku parc. č. 848 orná půda o výměře
479 m2 v k.ú.  a obci  Olšany u Prostějova z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  Zemědělského  družstva  Olšany  –  Hablov,  IČ:  46991727,
za kupní cenu ve výši 65 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- 6 -



3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budovu bez č.p./č.e. jiná
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  96/13  zast.  pl.,  část  budovy  bez  č.p./č.e.
zem. stavba  na částech pozemků parc.  č.  st.  96/2  zast.  pl.  a  parc.  č.  938
ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, části pozemků
parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře
23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky
parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře
949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  prodávajícím  a  panem  Rostislavem  Ošťádalem  (id.  1/2)
a manželi  Pavlínou  a  Jiřím  Frankovými  (id.  1/2)  jako  budoucími  kupujícími
za kupní  cenu v  celkové  výši  2  000 000,-  Kč.  Řádná kupní  smlouva  bude
uzavřena do 9 měsíců od zřízení samostatné elektropřípojky pro předmětné
budovy.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.4. odprodej budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13
zast.  pl.,  části  budovy  bez  č.p./č.e.  zem.  stavba  na  částech  pozemků
parc. st. 96/2  zast.  pl.  a  parc.  č.  938  ost.  pl.,  pozemku  parc.  č.  st.  96/13
zast. pl. o výměře 44 m2, částí pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře
926 m2 a  parc.  č.  938  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře
926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice,
obec Šumperk, vše  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do podílového spoluvlastnictví pana
Rostislava Ošťádala (id. 1/2) a manželů Pavlíny a Jiřího Frankových (id. 1/2)
za kupní cenu v celkové výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejdříve po zřízení samostatné elektropřípojky pro předmětné budovy.

3.5. odprodej  pozemků  parc.  č.  2980/1  ost.  pl.  o  výměře  5  806  m2,
parc. č. 2980/2  ost.  pl.  o  výměře 32 m2,  parc.  č.  2980/3  ost.  pl.  o  výměře
594 m2,  parc.  č.  3012/7  ost.  pl.  o  výměře  53  m2  a  parc.  č.  3015/17
ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, za kupní
cenu v celkové výši  161 555,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí náklady na zpracování
znaleckého  posudku  ze  dne  30.  11.  2012  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. odprodej plynárenského zařízení v trase 654 metrů v k.ú. a obci Jedlí
včetně  veškeré  související  dokumentace  a  veškerého  příslušenství,
vybudovaného v rámci akce „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu,
Jedlí  –  plynovod“,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do  vlastnictví  SMP Net,
s.r.o.,  IČ:  27768961,  za  kupní  cenu  ve  výši  299  723,05  Kč  včetně  DPH
a za podmínek dle důvodové zprávy. 

3.7. odprodej  pozemků  parc.  č.  981/22  vodní  plocha  o  výměře  8  m2
a parc. č.  981/32  vodní  plocha  o  výměře  2  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Nová
Hradečná  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic

- 7 -



Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 200,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  

4.1. pana  Miloše  Kubíčka  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  54/1  orná  půda
o výměře  1  738  m2  v  k.ú.  Hablov,  obec  Olšany  u  Prostějova  a  pozemku
parc. č. 848 orná půda o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí
jinému zájemci.

4.2. pana  Ing.  Bruno  Chodila  o  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  5409
zahrada  o  výměře  cca  300  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,
nám. Spojenců  17,  do  vlastnictví  Ing.  Bruno  Chodila  z  důvodu  potřebnosti
předmětného pozemku pro činnost školy.

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 

5.1. Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek 47  dle  bodu  3.  1.  návrhu
na usnesení,

5.2. Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů
3. 2., 3. 5. a 3. 7. návrhu na usnesení,

5.3. Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 dle bodu 3. 4. návrhu
na usnesení,

a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude  obsahem  dodatků
zřizovacích  listin  uvedených  příspěvkových  organizací,  vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.

UZ/5/19/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

2.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008,
bod 8.,  ze  dne  24.  9.  2008,  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  658
v k.ú. Bukovany  u  Olomouce,  obec  Bukovany,  z  podílového  spoluvlastnictví
pana Miloše Hradila (id. 1/16), paní Miluše Opichalové (id. 1/8) a pana Jaromila
Vyjídáka (id.  3/8) do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nařízené exekuce
na předmětném pozemku.

- 8 -



2.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008,
bod 8.,  ze  dne  24.  9.  2008  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu
k pozemkům parc. č. 573 a parc. č. 1226, oba v k.ú. Bukovany u Olomouce,
obec Bukovany, oba z podílového spoluvlastnictví pana Miloše Hradila (id. 1/2)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu  změny  vlastníka  předmětného
spoluvlastnického podílu.

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011, bod 2.,
ze  dne  24.  6.  2011,  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  614/54
ost. pl. o výměře  34  m2  v  k.ú.  Střemeníčko,  obec  Luká  z  vlastnictví
Pravoslavné  církve  církevní  obec  Střemeníčko  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e  

3.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  614/54  ost.  pl.  o  výměře  34  m2
v k.ú. Střemeníčko,  obec  Luká  z  vlastnictví  Pravoslavné  církevní  obce
v Chudobíně do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 360,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 4692
zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře 20 m2, parc.  č.  4693 ostatní  plocha
o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2
a parc. č.  4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v k.ú.  a obci Konice
z vlastnictví  pana  Karla  Marka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
za kupní  cenu  v  celkové  výši  81  450,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 420/5 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. Vlkoš
u Přerova, obec Vlkoš z podílového spoluvlastnictví pana Luďka Bendy (id. 1/2)
a  paní  Jarmily  Hanákové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní cenu v celkové výši  2 030,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  22/1  zahrada  o  výměře  6  m2,
dle geometrického plánu č.  181 – 2506/2009 ze dne 10.  5.  2010 pozemek
parc. č.  22/3  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  v  k.ú.  Hvozd  u  Konice,  obec  Hvozd
z podílového spoluvlastnictví paní Zdeňky Zbořilové (id. 1/2) a pana Stanislava
Popelky  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové
výši 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

3.5. odkoupení částí pozemku parc. č. 389/26 orná půda o celkové výměře
644 m2, dle  geometrického plánu č.  181 – 2506/2009 ze  dne 10.  5.  2010

- 9 -



pozemek parc. č. 389/36 ost. pl. o výměře 428 m2 a pozemek parc. č. 389/37
ost. pl. o výměře 216 m2, v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd z vlastnictví pana
Stanislava Popelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
32 200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  

4.1. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013  ze  dne
2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2, a k části
pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou  sloučeny
do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové výměře
848 m2, vše v k.ú.  a obci Dub nad Moravou z vlastnictví  Luďka Procházky
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 36 767,- Kč,

4.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013  ze  dne
2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2, a k části
pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou  sloučeny
do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové výměře
848 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví Michala Procházky
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 36 767,- Kč,

4.3. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013  ze  dne
2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2, a k části
pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou  sloučeny
do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové výměře
848  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Marie  Molatové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 73 533,- Kč,

4.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1329/18  orná  půda  o  výměře  1  358  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1246-120/2013  ze  dne  2.  5.  2013  pozemek parc.  č.  1329/34  orná  půda
o výměře  1  358  m2,  a  dle  geometrického  plánu  č.  1247-120/2013  ze  dne
2. 5. 2013 k části pozemku parc. č. 1718/51 dílu „b“ o výměře 768 m2, a k části
pozemku  parc.  č.  1718/59  dílu  „a“  o  výměře  80  m2,  které  jsou  sloučeny
do nově vznikajícího pozemku parc. č. 1718/72 orná půda o celkové výměře
848  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Zemědělského
družstva Dub nad Moravou do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu

- 10 -



ve výši 73 533,- Kč,

s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 5., 4. 1. – 4. 4.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude
obsahem  dodatků  zřizovacích  listin  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí
nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2.

UZ/5/20/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č.  2862/5 ost.  pl.  o výměře 31 m2
a parc.  č.  2863/2  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Rapotín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Rapotín,  IČ:  00635901.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci
Horka nad Moravou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Horka nad Moravou,  IČ:  00298948,  jako  budoucím obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka na území ORP
Olomouc – k.ú. Horka nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný  převod  id.  1/2  dešťové  kanalizace  v  k.ú.  Neředín,  obec
Olomouc, specifikované v důvodové zprávě, vybudované v rámci stavebního
objektu  „SO  303/1  Dešťová  kanalizace“  v  investiční  akci  „Rekonstrukce
tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  tř.  Míru  v  Olomouci  –  2.  Stavba“,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,
IČ: 00299308. 

2.4. bezúplatný převod přeložky plynovodu v k.ú. Neředín, obec Olomouc,
specifikovanou v důvodové zprávě, vybudovanou v rámci stavebního objektu
„SO 501 Přeložka plynovodu“ v investiční akci „Rekonstrukce tramvajové tratě

- 11 -



a silnice II/448 na tř. Míru v Olomouci – 2. Stavba“, z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, IČ: 61989592. 

2.5. bezúplatný  převod  dešťové  kanalizace  v  k.ú.  Čelechovice  na  Hané,
specifikované  v  důvodové  zprávě,  vybudované  v  rámci  stavebních  objektů
„SO 301“  a  „SO  301a  +  301b“  v  investičních  akcích  „Silnice  III/44930
Čelechovice  na  Hané,  průtah,  I.  etapa“  a  „III/44930  Čelechovice  na  Hané,
průtah -  II.  etapa“,  vše  z vlastnictví  Olomouckého kraje  do  vlastnictví  obce
Čelechovice na Hané, IČ: 00288144. 

2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci
Sudkov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Sudkov,
IČ: 00303411,  jako  budoucím obdarovaným.  Řádná darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude stavba „Cyklostezka Dolní Studénky – Sudkov“ kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  bodu  2.  1.  návrhu
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem dodatku zřizovací listiny této příspěvkové organizace, vyhotoveného
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3.

UZ/5/21/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/2/22/2012,
bod  3.  14.,  ze  dne  21.  12.  2012  ve  věci  bezúplatného  nabytí  pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) pozemek
parc. č. 1173/4 o výměře 46 277 m2 v k.ú. a obci Kopřivná z vlastnictví ČR
- Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,
do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny parcelního čísla a výměry
pozemku po realizaci obnovy katastrálního operátu.

3. s c h v a l u j e  

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  1173/35  ost.  pl.  o  výměře
43 587 m2 v k.ú.  a obci Kopřivná z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

- 12 -



3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1465 ost. pl. o výměře 20 929 m2
v k.ú.  Krchleby  na  Moravě,  obec  Krchleby  z  vlastnictví  obce  Krchleby,
IČ: 00636029, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 1270 ost. pl. o výměře 8 641 m2 v k.ú. Osíčany, obec
Koválovice  –  Osíčany  mezi  obcí  Koválovice  –  Osíčany,  IČ:  00600024,
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1270 ost. pl. o výměře 8 641 m2
v k.ú.  Osíčany,  obec  Koválovice  –  Osíčany  z  vlastnictví  obce  Koválovice
- Osíčany,  IČ: 00600024, do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  873/7 ost.  pl.  o  výměře 814 m2
v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  4951/2  ost.  pl.  o  výměře
163 m2 a parc. č. 5826/1 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu
č. 5231-275/2010  ze  dne  23.  11.  2010  pozemky  parc.  č.  4951/28
ost. pl. o výměře  145  m2,  parc.  č.  4951/29  ost.  pl.  o  výměře  18  m2
a parc. č. 5826/10  ost.  pl.  o  výměře  569  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov,
vše z vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  942 ost.  pl.  o výměře 1 094 m2
v k.ú.  Potštát-město, obec Potštát  z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1929 ost. pl. o výměře 1 402 m2
v k.ú.  a  obci  Brodek  u  Přerova  z  vlastnictví  obce  Majetín,  IČ:  00299197,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 13 -



3.9. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 883 ost. pl. o výměře 110 m2
a parc.  č.  885  ost.  pl.  o  výměře  116  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 0825 - 40119/2013  ze  dne  4.  4.  2013  pozemky  parc.  č.  883/2
ost. pl. o výměře  110  m2  a  parc.  č.  885/2  ost.  pl.  o  výměře  116  m2,
vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějov,
IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1273/6  ostatní  plocha o  výměře
15 m2 v k. ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 10.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4.

UZ/5/22/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2977/5
ost. pl., dle geometrického plánu č. 2298 – 4/2013 ze dne 21. 1. 2013 pozemky
parc. č. 2977/206 ost. pl. o výměře 344 m2, parc. č. 2977/144 ost. pl. o výměře
1 238 m2,  parc.  č.  2977/143 ost.  pl.  o  výměře 511 m2,  parc.  č.  2977/142
ost. pl.  o  výměře  133  m2,  parc.  č.  2977/129  ost.  pl.  o  výměře  157  m2,
parc. č. 2977/196 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 2977/192 ost. pl. o výměře
45  m2,  parc.  č.  2977/141  ost.  pl.  o  výměře  65  m2,  parc.  č.  2977/195
ost. pl. o výměře  20  m2,  parc.  č.  2977/191  ost.  pl.  o  výměře  38  m2,
parc. č. 2977/208 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 2977/139 ost. pl. o výměře
102  m2,  parc.  č.  2977/136  ost.  pl.  o  výměře  223  m2,  parc.  č.  2977/137
ost. pl. o  výměře  155  m2,  parc.  č.  2977/138  ost.  pl.  o  výměře  38  m2,
parc. č. 2977/207 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2977/135 ost. pl. o výměře
27  m2,  parc.  č.  2977/134  ost.  pl.  o  výměře  48  m2,  parc.  č.  2977/133
ost. pl. o výměře  16  m2,  parc.  č.  2977/131  ost.  pl.  o  výměře  126  m2,
parc. č. 2977/190 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 2977/194 ost. pl. o výměře
2 m2 a parc.  č.  2977/193 ost.  pl.  o  výměře 1 m2, v  k.ú.  a obci  Mohelnice

- 14 -



z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 2977/51 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2977/49 ost. pl. o výměře
44 m2, dle geometrického plánu č. 2298 – 4/2013 ze dne 21. 1. 2013 pozemky
parc. č. 2977/198 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2977/197 ost. pl. o výměře
44 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
schvaluje i toto bezúplatné nabytí uvedených nemovitostí.  Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2979/1 o výměře 1465 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1479-167/2012  ze  dne  1.  11.  2012  pozemek
parc. č. 2979/11 ost. pl. o výměře 26 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „b“
o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 136/1 ost. pl. o celkové
výměře 1899 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „e“ o výměře 69 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č.  727 ost.  pl.  o celkové výměře 1209 m2, část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „f“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 808 ost. pl. o celkové výměře 264 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl
„g“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 811 ost. pl. o celkové
výměře 239 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „ch“ o výměře 13 m2, který je
sloučen  do pozemku parc.  č.  817 ost.  pl.  o  celkové  výměře  768  m2,  část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „j“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 911/1 ost. pl. o celkové výměře 2341 m2, část pozemku parc. č. 2979/1
díl  „s“  o  výměře  1225  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  2979/9
ost. pl. o  celkové  výměře  1575 m2 a  část  pozemku parc.  č.  2979/1  díl  „u“
o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2979/2 ost. pl. o celkové
výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Bludov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
do vlastnictví  obce Bludov,  IČ:  00302368,  za  podmínky,  že  současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  částí pozemků parc. č. 817 ost.  pl.  o výměře
4 m2, parc. č. 895 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 911/1 ost. pl. o výměře
64 m2, dle geometrického plánu č. 1479-167/2012 ze dne 1. 11. 2012 části
pozemků parc. č. 817 díl „k“ o výměře 4 m2, parc. č. 895 díl „l“ o výměře 4 m2
a parc.  č.  911/1 díl  „m“ o výměře 64 m2, které jsou sloučené do pozemku
parc. č. 2979/1 ost. pl. o celkové výměře 8011 m2, vše v k.ú. a obci Bludov,
vše z vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
a tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého kraje schvaluje i  toto  bezúplatné nabytí
uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1014/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  380  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  279  –  51/2011  ze  dne
31. 10. 2011  pozemky  parc.  č.  1014/5  ost.  pl.  o  výměře  109  m2
a parc. č. 1014/6  ost.  pl.  o  výměře  271  m2,  v  k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,

- 15 -



IČ: 00301825, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 1013/10 o výměře 32 m2, dle geometrického plánu
č. 279  –  51/2011  ze  dne  31.  10.  2011  pozemek  parc.  č.  1013/15
ost. pl. o výměře 32 m2, v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví statutárního
města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
a tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého kraje schvaluje i  toto  bezúplatné nabytí
uvedené nemovitosti. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  dle  bodů  2.  1.  -  2.  3.  návrhu
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  2.  1.  -  2.  3.  návrhu
na usnesení, a to vždy ke dni nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.5.

UZ/5/23/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti sportu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu ve výši 10 000 Kč a souvisejícího
penále  v  plné  výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí
příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a TJ Sokol Skalička,
753 52 Skalička 109, IČ: 61985856, jako příjemcem

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení příjemce dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 27. 9. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.

- 16 -



UZ/5/24/2013 Navýšení  dotace  "Nadačnímu  fondu  Přerovského  jazzového
festivalu"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  dotace  ve  výši  150.000,-  Kč  "Nadačnímu  fondu
Přerovského jazzového festivalu" na pořádání XXX. ročníku Československého
jazzového festivalu v Přerově dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.

UZ/5/25/2013 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.

UZ/5/26/2013 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení  o  poskytnutí  finančních  příspěvků
žadatelům dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.

UZ/5/27/2013 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014 – 2020
a způsobu kontroly jejich využití

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území  Olomouckého kraje  pro období  2014 – 2020 a  způsobu
kontroly jejich využití dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 17 -



3. u k l á d á  zveřejnit  Pravidla  pro  poskytování  finančních  příspěvků
na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014 – 2020
a způsobu kontroly jejich využití

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: 27. 9. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.

UZ/5/28/2013 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace obci Loučná nad Desnou
ve výši  708 000,-  Kč,  obci  Střítež  nad Ludinou ve  výši  300 000,-  Kč,  obci
Šubířov ve výši 941 000,- Kč a obci Bohutín ve výši 974 000,- Kč na řešení
mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury,  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
mezi Olomouckým  krajem  a  příjemci  dle  bodu  2  usnesení  a  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

6. s v ě ř u j e  Radě  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků
ke smlouvám  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  dle  bodu  4  usnesení
za účelem jejich změny. Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace
ani výše poskytnuté dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.

UZ/5/29/2013 Integrovaný  systém  nakládání  s  komunálními  odpady
v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  postupu  při  naplňování  Strategie
nakládání  s  odpady  v  Olomouckém  kraji  a  tvorbě  Integrovaného  systému
nakládání s komunálním odpadem na území Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.

- 18 -



UZ/5/30/2013 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.

UZ/5/31/2013 Prominutí  povinnosti  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně
v oblasti zdravotnictví

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o m í j í  povinnost  odvodu  ve  výši  315  000  Kč  a  souvisejícího  penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  UNIMED  Jeseník,
spol. s. r. o. Haškova 558, 790 81 Česká Ves, IČ: 47975270, jako příjemcem

3. p r o m í j í  povinnost  odvodu  ve  výši  370  000  Kč  a  souvisejícího  penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým krajem jako  poskytovatelem a  Darmoděj  o.  s.,  Dukelská
456/13, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, DIČ: CZ27027864, jako příjemcem

4. p r o m í j í  částečně  povinnost  odvodu  ve  výši  37 667  Kč  a souvisejícího
penále  v  plné  výši  za  porušení  rozpočtové  kázně  u  finančních  prostředků
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí
dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a MUDr. Jitkou
Pírkovou, jako příjemcem, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  příjemce  dle  bodu  2.,  3.  a  4.
usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: 27. 9. 2013

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.

- 19 -



UZ/5/32/2013 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2012 - porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  prominutí  odvodu  Sdružení  obcí  mikroregionu  Dolek,
Masarykovo nám. 13, PSČ 751 03, IČ: 70236470 ve výši 60 000 Kč

3. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  Sdružení  obcí  mikroregionu  Dolek,
Masarykovo nám. 13, PSČ 751 03, IČ: 70236470 zaplatit penále v plné výši
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.

UZ/5/33/2013 3.  aktualizace  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého
kraje 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o j e d n a l o  v  souladu  s  ustanovením §  29  zákona  č.  183/2006  Sb.,
o územním  plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
3. aktualizaci  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého  kraje  2013
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.

UZ/5/34/2013 Zájmové  sdružení  právnických  osob  OK4Inovace  –  souhrnná
zpráva o činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  souhrnnou zprávu o činnosti sdružení OK4Inovace,
IČ: 72555149 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.

UZ/5/35/2013 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Olomoucká
389/82, 789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, ve výši 46 800,00 Kč

- 20 -



3. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, Olomoucká 389/82,
789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, v plné výši

4. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588, Jurikova 588,
753 01 Hranice, IČ:  61986038, ve výši  639 410,31 Kč a povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

5. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Základní škola a Dětský domov Zábřeh, Sušilova 40, 789 01
Zábřeh, IČ: 4958725, ve výši  51 255,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související
penále v plné výši

6. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola
zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, Pöttingova 2, 771 00
Olomouc, IČ: 00600938, ve výši 161,00 Kč

7. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Střední  průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,
tř. 17. listopadu 49, tř. 17. listopadu 995/49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748,
ve výši 19 867,17 Kč

8. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník,
U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 2 500,00 Kč

9. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Střední  odborná  škola  Litovel,  Komenského  677,
Komenského 677/1, 784 01 Litovel, IČ: 00848875, ve výši 23 583,48 Kč

10. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, Komenského 677/1,
784 01 Litovel, IČ: 00848875, v plné výši

11. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory Základní  škola  a Mateřská škola  Údolí  Desné,  Družstevní
125, 788 14 Rapotín, IČ: 71340874, ve výši 35 100,00 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

12. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Horka  nad  Moravou,
příspěvková  organizace,  Lidická  396/9,  783  35  Horka  nad  Moravou,
IČ: 70981493, ve výši 104 118,00 Kč

13. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Základní  škola a Mateřská škola Horka nad Moravou,  příspěvková
organizace, Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 70981493, v plné
výši

14. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit  města Olomouce,

- 21 -



o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši
74 293,87 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

15. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  Milady Petřkové  Velký  Týnec,  Příčná  326,
783 72 Velký Týnec, IČ: 47654546, ve výši 20 279,00 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši

16. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o., Vápenice 2977/9,
796 01 Prostějov, IČ: 63482746, ve výši 2 601,00 Kč

17. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  Uničov,  Haškova  211,  okres  Olomouc,
Haškova  211,  783  91  Uničov,  IČ:  45213071,  ve  výši  135  896,60  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

18. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  PONTIS  Šumperk  o.p.s.,  Gen.  Svobody  2800/68,  787  01
Šumperk, IČ: 25843907, ve výši 13 920,00 Kč

19. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory PONTIS Šumperk o.p.s.,  Gen. Svobody 2800/68, 787 01 Šumperk,
IČ: 25843907, v plné výši

20. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit  města Olomouce,
o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši
1 746 012,65 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

21. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  NET  UNIVERSITY  s.r.o.,  U  Cukrovaru  672/5A,  779  00
Olomouc, IČ: 25901028, ve výši 5 852,77 Kč a povinnosti zaplatit související
penále v plné výši

22. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory ORE-institut, o.p.s., Dolní náměstí č. 194/7, 772 00 Olomouc,
IČ: 27798135, ve výši 52 920,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související penále
v plné výši

23. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci podpory Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, Horní náměstí
5, 772 00 Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 74 552,40 Kč

24. n e s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory  Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy,  Horní  náměstí  5,
772 00 Olomouc, IČ: 64631109, v plné výši

25. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků
příjemci  podpory  JŠ  Miramare  s.r.o.,  Masarykova  37,  602  00  Brno,
IČ: 27709591,  ve  výši  13 085,00 Kč a povinnosti  zaplatit  související  penále
v plné výši

- 22 -



26. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory TEMPO TRAINING &CONSULTING a.s., Nad Porubkou 838,
721  00  Ostrava,  IČ:  26813335,  ve  výši  6  480,00  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

27. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22.

UZ/5/36/2013 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci výzev globálních grantů
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení
finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam  grantových  projektů  nedoporučených  k  obdržení
finanční podpory dle Přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vzorové  znění  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“
dle Přílohy č. 6 - 7 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu“
s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory
dle Přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňka Švece, náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
k uzavření a podpisu „Smlouvy o realizaci grantového projektu“ s předkladateli
grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle  Přílohy
č. 2 – 5 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23.

UZ/5/37/2013 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů předkládané ke schválení financování

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektů  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy v případě získání dotace

- 23 -



3. s c h v a l u j e  realizaci projektů v oblasti dopravy ve veřejném zájmu

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24.

UZ/5/38/2013 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočky
v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  

Františka Dubravského

Ing. Václava Mrázka

Juliuse Nádvorníka

Danu Navrátilovou

Antonína Pindura

RNDr. Petra Losa, CSc.

Janu Zajícovou

přísedícími  Krajského soudu Ostrava,  pobočky v Olomouci  na další  volební
období

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  tohoto  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících pro další volební období
spolu s podkladovými materiály ke zvoleným přísedícím

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25.

UZ/5/39/2013 Investiční  finanční  příspěvky  na  pořízení  nové  cisternové
automobilové stříkačky z rozpočtu Olomouckého kraje se státní
dotací  pro  jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  investičního příspěvku ve výši 1.000.000 Kč obci
Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 na pořízení nové CAS dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.000.000 Kč městu
Kojetín, IČ: 00301370 na pořízení nové CAS dle důvodové zprávy

- 24 -



4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  investičního  příspěvku
s příjemci dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26.

UZ/5/40/2013 Revokace části usnesení č. UZ/4/44/2013 – Nadregionální akce
cestovního  ruchu  navržené  k  podpoře  Olomouckým  krajem
v roce 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/4/44/2013, ze dne 26. 4. 2013, v bodu 2, v části Městská kulturní zařízení
Jeseník, IČ: 00852112, z důvodu technické chyby, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2013 pro žadatele
Městská  kulturní  zařízení  Jeseník,  příspěvková  organizace,  IČ:  00852112
ve výši 130 000,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27.

UZ/5/41/2013 Vyhodnocení  činnosti  EUROPE  DIRECT  s  návrhem  další
spolupráce

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu
Olomouc, IČ: 00299308, na činnost Europe Direct v roce 2013 dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  spolupráci  a  podpoře  činnosti  informační  sítě
EUROPE  DIRECT  v  Olomouckém  kraji  v  období  2013  –  2017
mezi Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT
v  roce  2013  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc,
IČ: 00299308, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  spolupráci  dle  bodu  3  usnesení
za splnění podmínky uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi statutárním
městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 25 -



6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
4 usnesení  za  splnění  podmínky  uzavření  Rámcové  dohody  o  spolupráci
mezi statutárním městem Olomouc a Zastoupením Evropské komise v ČR

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28.

UZ/5/42/2013 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 12. 2. 2013

b)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 12. 3. 2013

c) Zápis z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 13. 3. 2013

d) Zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 3. 4. 2013

e)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2013

f)  Zápis z 2.  zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 23. 4. 2013

g)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2013

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 29.

UZ/5/43/2013 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 8. 4. 2013

b)  Zápis ze  4.  zasedání  Výboru  pro rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 5. 2013

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 29.1.

- 26 -



UZ/5/44/2013 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
dle návrhu předloženého v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  nový  Jednací  řád  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
na internetových stránkách Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30.

UZ/5/45/2013 Agentura rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje,
o.p.s. - projednání změn v zakládací smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu zakládací smlouvy Agentury rozvojové a humanitární
pomoci  Olomouckého  kraje,  o.p.s.  formou  dodatku  č.  2  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31.

UZ/5/46/2013 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace ve zdravotnictví

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk,
příspěvkové  organizace,  IČ:  75010984  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy
(dodatek č. 8), a vydání úplného znění zřizovací listiny

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  8  zřizovací  listiny  Dětského  centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, IČ: 75010984 dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy (dodatek č.  8),  a úplného znění zřizovací listiny (ve znění
dodatku 8)

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32.

- 27 -



UZ/5/47/2013 Projekt  "Inovační  vouchery  v  Olomouckém  kraji  -  II.  etapa"
předkládaný do 43. výzvy Regionálního operačního programu
Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projekt  "Inovační  vouchery v Olomouckém kraji  -  II.  etapa"
v celkovém objemu 6 666 667 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  závazek Olomouckého kraje spolufinancovat a předfinancovat
projekt "Inovační vouchery v Olomouckém kraji - II. etapa" ve výši 6 666 667 Kč
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33.

UZ/5/48/2013 Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje – povodně
2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Strašice,
IČ: 00259098 na účel dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Hostouň,
IČ: 00253391 na účel dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Klabava,
IČ: 00258814 na účel dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč městu Terezín,
IČ: 00264474 na účel dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Mlékojedy,
IČ: 00526151 na účel dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Vědomice,
IČ: 00264598 na účel dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  70.000  Kč  obci  Putim,
IČ: 00250058 na účel dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč městu Bechyně,
IČ: 00252069 na účel dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  70.000  Kč  městu  Týn
nad Vltavou, IČ: 00245585 na účel dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 70.000 Kč obci Zálezlice,
IČ: 00237353 na účel dle důvodové zprávy

- 28 -



12. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150.000 Kč obci Bílá
Lhota, IČ: 00298662 na účel dle důvodové zprávy

13. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací  smlouvy  a  smlouvu  o  poskytnutí
příspěvku s příjemci dle bodu 2 - 12 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34.

  

V Olomouci dne 28. 6. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 29 -


